Tornacenses, in Nervijs, sub Archiepiscopo Cameracensi.

1 D. Anselmus, Laudunensis, Gallus, monachus, & Abbas monasterii s. Vincentii martyris, prope Laudunum, uir, tam in humanis, q̄ in diuinis literis eruditus, ab Eugenio Papa III. anno Domini 1146. proprius Tornacensis Episcopus creatus est, cum haec tenus populus ille sub Episcopo Nouiomensi fuisset; dignitatem tenuit annis plus minus quinque; & nonnulla ingenii sui monumenta posteris relinquentes, obiit anno 1150. Tornaci sepultus. *Demochares de sacrificio Missæ, tomo 2. cap. 15. Belforetius in Cosmogr. sua. & Trittemius, lib. 4. cap. 240.* qui tamen ambo correctione indigent, ille quod Episcopum Laudunensem eum dicat, iste quod Suectionensem; cum in catalogis ambarum sedium nullus huius nominis referriatur.

9 D. Ioannes Buchel, Anginus, Francorum Regis nepos, Doctor Theologus, monachus, & Abbas Stabulanus, Galtero à Mandra in Ecclesia Tornacensi anno 1261. surrogatus, annis plus minus 13. laudabiliter officium sibi commissum impleuit: & anno 1274. à Patribus Concilii Lugdunensis, in Episcopum Leodiensem promotus, tandem ab æmulo suo iniquissime occidit anno 1281. *Demochares de sacrificio Missæ, tomo 2. cap. 37.*

13 D. Gulielmus, monachus ordinis s. Benedicti, creatus anno Domini 1320. præfuit aliquot annis laudabiliter. *Demochares ibidem.*

22 D. Carolus de Croy, Comitis de Croy filius, monachus primū monasterii Sanctæ Mariæ de Afflighem in Brabantia, deinde Abbas monasteriorū Altimontis, Afflighem, & s. Gisleni in Hannonia, postremo Episcopus Tornacensis, uir magni nominis & famæ, multis annis cum monasterio, tū Episcopatuī præfuit. Vixit sub Carolo V. Imperatore, sub anno Domini 1550. & quod excurrit. Obiit in monasterio suo s. Gisleni, & ibidem sepultus est ad dexteram summi altaris in sepulchro alabastrino maximi ualoris, quod sibi ante mortem præparauerat. *Tabula monasterij S. Gisleni.*

Traiectenses in Hollandia, sub Colonienſi Archiepiscopo.

1 S. VILLERORDVS, qui in consecratione dictus est Clemens, Anglus, monachus monasterii Ripensis in Anglia, Episcopus Frisiorū, sive Traiectensium ordinatus est à Sergio Papa, Romæ, anno 696.

in

in templo & die sancte Ceciliae: totos quadraginta annos in dissemination Euangelii pacis inter gentes consumpsit; & tandem plenus dierum & sanctitatis, in monasterio Epternacensi in Ducatu Luemburgensi, à se exstructo anno 736. mortuus, die septimo Novembris, ibidem sepultus est; & Apostolus Hollandiae & Frisiae appellari meruit. *Beda, libro quinto, cap. 11. & 12. Trittemius, libro quarto, cap. 67. & alij.*

2 S. Bonifacius, Vvinfridus antea dictus, Anglus, monachus monasterii Adescanaster, deinde Mutsellae, & Archiepiscopus Moguntinus primus, s. Vvillibrordo in cœlum translato, ecclesiae Traiectensis curam suscipiens, eandem annis sexdecim per Eobanum Corepiscopum prudentissimè rexit: & anno 752. Gregorium Abbatem loco suo præficiens ad Friesios Orientales, Euangeliū prædicaturus accessit, quorum gladii in oppido Doccum cum 50. sociis occisus, martyrii coronam accepit anno 755. nonis Iunii. *Trittemius, libro 3. cap. 176. Barlandus in cat. Episc. Traiectensis, & alij.*

3 S. Gregorius, monachus, & Abbas monasterii sancti saluatoris Traiecti, & s. Bonifacii discipulus, à quo constitutus, & consecratus est tertius Traiectensis Episcopus anno Christi 752. præfuit sanctissimè annis plus minus 32. & sacri ministerii administratione clarus, ad Dominum migravit anno 784. die octauo calendas Septembris, *Trittemius, lib. 4. cap. 188. & alij multi.*

4 S. Albericus, siue Adelbertus, uel Adelbricus, Friesius, Illustrissimo Friesorum Regum stemmate clarus, monachus, & Abbas s. Saluatoris Traiectensis, magistrum suum S. Gregoriū proximè insequutus, annis plus minus decem Ecclesiam sibi commissam uita, & moribus ornauit, & per temporariam hanc mortem laudabili fine, immortalem uitam consequitus est, ann. Domini 794. duodecimo calendas Septembris, in monasterio suo sepultus. *Trittemius, libro quarto, cap. 202. & alij.*

7 S. Rixfridus, siue Ritfridus, monachus (ut arbitror s. Saluatoris Traiecti) Friesius, uir doctus, humilis, & Deo deuotus, Episcop. Traiectensis septimus creatus anno Domini 828. præfuit annis plus minus nouem, & bonorum operum plenus, mortem immortalitate cōmutauit anno 836. die tertio nonas Octobris. *S. Ludgerus Episcopus in uita S. Sniuberti apud Surium, tomo 2.* Scriptis nonnullas Epistolas, inter quas, extat illa quæ est ad S. Ludgerum Episcopum.

14 S. Radbodus, Friesius Radbodi Friesorum Regis pronepos, monachus Ordinis s. Benedicti, monasterii sancti Saluatoris Traiectensis,

sis.

sis, ut humanarum sacratumque literarum nō mediocriter peritus, ut ex eius operibus uidere est, omnium suffragii Traiectinensis Episcopus electus anno Christi 900, postquam decem & septem annis Episcopi munere functus esset, obiit anno 917. die tertio calendas Decembris, & sanctorum numero adscriptus, Dauentriam corpore suo ibi in Diuini Lebuini templo recondito, clariorem reddit. *Trittemius, lib. 2. cap. 38. lib. 3. c. 255.* & de scriptoribus Ecclesiasticis aperius. Scripsit inter alia quæ extant, laudes S. Bonifacii Episcopi & mart. lib. 1. qui extat MS. in Belgio.